entre 15 de setembro de 2024 até 15 de setembro de 2025 e reajusta o contrato com base na 
variação do Índice acumulado pelo IGPM- (FGV) em julho de 2024. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Após o procedimento de Prorrogação e Reajuste, o valor global anual 
estimado do CONTRATO ORIGINAL passará de R$ 102.292,34 (CENTO E DOIS MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS) para R$ 
114.000,00 (CENTO E QUATORZE MIL REAIS), correspondente a 11,441 % (ONZE 
VIRGULA QUATROCENTOS E QUARENTA E UM POR CENTO), inclusos todos os custos 
e despesas contratuais. 

CLÁUSULA TERCEIRA – Ratificam-se as demais cláusulas do Contrato no preâmbulo referido, 
no que não colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo, independente de